
Contacto

Teléfono 918620687
Fax 918621095
Correo Electrónico contratacion@villadelprado.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28630) Villa del Prado España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0025/5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villa del Prado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mB84v0Z%2F9YeiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios mantenimiento alumbrado público e instalaciones eléctricas de Villa
del Prado (Madrid)

Valor estimado del contrato 264.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD SA
NIF A84408954

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mB84v0Z%2F9YeiEJrVRqloyA%3D%3D


LugarApertura sobre A

Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

(28630) Villa del Prado España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28630) Villa del Prado España

Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.272,79 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.699,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/05/2019 al 10/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villa del Prado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

(28630) Villa del Prado España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Ayuntamiento de Villa del Prado

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28630) Villa del Prado España

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental.UNE-EN ISO-14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Inclusión dentro de las operaciones de mantenimiento de incidencias poractos vandálicos, accidentes sin
identificación del causante, casusas meteorológicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora en los tiempos de respuesta ante averías.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
mejoras en el inventario de distribución de cableado desde centrosde mando y características técnicas del cableado
municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Modificación de los sistemas de encendido del alumbrado públicomunicipal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio de la parte fija

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio de la parte variable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Realizar estudio de iluminación con propuesta de mejoras energéticas:Máximo 5 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR47xl88rVKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR47xl88rVKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 06/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 029-064878
Fecha de publicación 11/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064878-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003883902 |  2019-282460 | jue, 04 abr 2019 10:34:40:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29730989589998874429357083124922755942 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:064878-2019:TEXT:ES:HTML

